
19. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ve Středočeském kraji se podstatně rozšířila
bytová výstavba
Středočeský kraj
zaznamenal v posledních deseti letech výrazný rozvoj bytové
výstavby. Vzniklo zde téměř 26.500 ze 171.000 nových domů, které
se postavily v celé republice. Region se tak dostal na první
místo mezi 14 kraji, včetně Prahy. V druhém Jihomoravském kraji
bylo postaveno o necelých 5000 domů méně. Vyplývá to z loňského
sčítání lidu.

Středočeský kraj
zaznamenal v posledních deseti letech výrazný rozvoj bytové
výstavby. Vzniklo zde téměř 26.500 ze 171.000 nových domů, které
se postavily v celé republice. Region se tak dostal na první
místo mezi 14 kraji, včetně Prahy. V druhém Jihomoravském kraji
bylo postaveno o necelých 5000 domů méně. Vyplývá to z loňského
sčítání lidu.
Ve středních Čechách jako v jediném kraji v posledním
desetiletí přibylo obyvatel. Zákonitě se tím musely rozšířit i
možnosti bydlení. Pozitivní vývoj ovlivňuje především poloha
kraje v prstenci kolem Prahy. Pracovních příležitostí je v
hlavním městě víc a lépe placených, a lidé jsou proto ochotni do
zaměstnání dojíždět. Stěhují se tak do regionů blíže hlavnímu
městu, které jim nabízejí ve srovnání s Prahou také levnější
bydlení. Pražané naopak odcházejí z města do klidnějšího
prostředí.
Tento trend vystihuje statistika jednotlivých středočeských
okresů. Nejvíce nových domů se od roku 1991 postavilo v okresech
Praha-západ (téměř 4000) a Praha-východ (3400). Například v
Jesenici nedaleko Prahy vyrostlo několik satelitních městeček a
počet obyvatel se proti roku 1989 zvýšil zhruba o 1000 na asi
2700. Dalších minimálně 400 lidí sice v Jesenici bydlí, ale
trvalý pobyt má hlášen v Praze.
Sčítání ukázalo, že v kraji bylo 307.000 domů, z toho trvale
obydlených téměř 240.000. Před deseti lety bylo z 288.000 domů
trvale obydlených 235.000.
V trvale obydlených domech bylo 429.000 bytů, z toho 16.000
neobydlených. Více než polovina bytů byla ve vlastních domech
obyvatel. Zvýšil se i komfort: Sedmadevadesát procent bytů bylo
napojeno na vodovod, v 96 procentech tekla teplá voda a 95
procent domácností mělo koupelnu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

